

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	FORNECIMENTO DE MATERIAL EM AÇO E TUBOS E CONEXÕES EM FoFo				461.042,06	100,00
01.01	FORNECIMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM FoFo				271.419,90	58,86
01.01.001	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10, D= 250MM, L=3,76M	UN	2,00	7.509,97	15.019,94	3,24
01.01.002	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10, D= 250MM, L=1,20M	UN	2,00	4.370,30	8.740,60	1,90
01.01.003	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10, D= 300MM, L=6,60M	UN	2,00	13.961,79	27.923,58	6,06
01.01.004	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10, D= 300MM, L=0,50M	UN	2,00	3.268,16	6.536,32	1,42
01.01.005	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10, D= 300MM, L=2,30M	UN	1,00	6.855,37	6.855,37	1,49
01.01.006	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10, D= 400MM, L=1,00M	UN	1,00	6.106,17	6.106,17	1,32
01.01.007	TUBO EM FOFO, PONTA E FLANGE PN 10, D= 400MM, L=4,00M	UN	1,00	9.718,27	9.718,27	2,11
01.01.008	TUBO EM FOFO, JE, PONTA / BOLSA, CLASSE K 9, D= 400MM	M	18,00	1.378,16	24.806,88	5,38
01.01.009	Curva 90°, em fofo, c/ flanges pn 10, d= 250mm	un	2,00	1.886,17	3.772,34	0,82
01.01.010	Curva 90°, em fofo, c/ flanges pn 10, d= 300mm	un	4,00	3.030,94	12.123,76	2,63
01.01.011	Curva 90°, em fofo, c/ flanges pn 10, d= 400mm	un	1,00	7.369,60	7.369,60	1,60
01.01.012	Curva 90° c/ bolsas, em fofo, je JGS, d=400mm	un	1,00	6.065,92	6.065,92	1,32
01.01.013	CARRETEL COM TIRANTES D=250 MM	UN	2,00	3.467,52	6.935,04	1,50
01.01.014	Redução concêntrica com flanges pn 10, d = 300x250	un	2,00	2.012,70	4.025,40	0,87
01.01.015	Redução concêntrica com flanges pn 10, d = 400x300	UN	1,00	4.553,47	4.553,47	0,99
01.01.016	Redução concêntrica com flanges pn 10, d = 400x250	un	2,00	1.124,28	2.248,56	0,49
01.01.017	Junta de desmontagem travada axialmente pn 10, d = 300	un	2,00	4.597,71	9.195,42	1,99
01.01.018	Válvula retenção com portinhola única, PN10, Ø=400mm, em ferro fundido	un	2,00	42.010,23	84.020,46	18,22
01.01.019	Fornecimento de registro de gaveta em ferro fundido, com flanges, cunha de borracha, corpo curto e cabeçote, pn 10, tipo "euro 23", diam. = 300mm	un	2,00	6.459,70	12.919,40	2,80
01.01.020	Tê em ferro fundido com flanges, pn 10, diam. = 300 x 300mm	un	2,00	4.888,04	9.776,08	2,12
01.01.021	Flange cego, em fofo, pn 10, d= 300mm	un	1,00	736,14	736,14	0,16
01.01.022	Curva 90°, em fofo, c/ flanges pn 10, d= 200mm	un	2,00	985,59	1.971,18	0,43
01.02	TUBO E CONEXÕES DE PVC DEFOFO - RESPIRO DO POÇO				6.080,16	1,32
01.02.001	Tubo de pvc defofo junta elástica integrada, 1mpa, dn 200mm	m	24,00	253,34	6.080,16	1,32
01.03	TUBO PEAD - REDE PROJETADA DE 800 mm				66.520,72	14,43
01.03.001	Fornecimento de tubo PEAD SDR <=17, d= 800mm, p/sistemas saneamento	m	14,00	4.751,48	66.520,72	14,43
01.04	ACESSÓRIOS - CESTO, ESCADA E TAMPA				117.021,28	25,39
01.04.001	Fornecimento de cesto coletor em aço inox AISI 304, inclusive içamento com tubo guia, fixador e corrente. Conforme escopo e desenhos.	und	2,00	41.333,60	82.667,20	17,93
01.04.002	Fornecimento de escada tipo marinho em aço inox em barras chatas de 3/16"x2" e 3/16"x1.1/4". Inclusive degraus e chumbadores. Comprimento de 4700 mm	und	1,00	22.847,20	22.847,20	4,96
01.04.003	Fornecimento de tampa metálica para inspeção em chapa de aço carbono de 3/16", Dim. internas 60 x 60 cm, conforme desenho.	und	1,00	11.506,88	11.506,88	2,50



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A ESTAÇÃO ELEVATÓRIA - CT10, NA AVENIDA ANÍSIO AZEVEDO EM
ARACAJU/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08473

BDI: 12%

Ref : Janeiro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em : (quatrocentos e sessenta e um mil, quarenta e dois reais e seis centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>			461.042,06	